
Skolebestyrelsens årsberetning 2019/20 - Nøvling Skole og Børnehave 

I skrivende stund er der 8 skoledage tilbage af skoleåret 2019/20 - og hvilket skoleår det blev, hvor nye 

undervisningsformer, nye samværsformer og ja - en hel masse andet nyt og anderledes i hvert fald her i foråret - 

kom til at præge vores hverdag. 

Også i skolebestyrelsen fik vi afprøvet en ny mødeform, da vi endte med at hold 2 skolebestyrelsesmøder via Teams. 

Det fungerede super fint, og møderne blev meget effektive ;-) 

Vi vil fra skolebestyrelsen gerne kvittere ledelse og personale på Nøvling Skole og Børnehave for jeres professionelle 

og meget omsorgsfulde løsning af de udfordringer Corona bragte med sig. 

 

Men hvis vi lige spoler tilbage til start, så brugte vi jo et par måneder på at ansatte Annette som skoleleder. En super 

fin proces med (obligatorisk) assistance fra forvaltningen, og hvor der er stor tilfredshed med valget. Annette har 

været virkelig hurtig til at lære Nøvling Skole og Børnehave at kende - og allerede i november til Intromøde for 

forældre til kommende 0. klasses børn præsenterede hun skolen, som havde hun været her i flere år. 

Med Annette som leder har vi i skolebestyrelsen fået gang i arbejdet med principper, hvilket har givet nogle givtige 

dialoger- Et spændende arbejde der tager tid for, at vi sikrer, at princippet giver mulighed for differentiering og ikke 

lukker unødigt. Vi er i mål med princip for evaluering og princip for elitesport og musikskole.  – Vi har desuden 

arbejdet med retningslinjer for uanmeldte truende gæster på Nøvling Skole og Børnehave og godkendt i efteråret 

sammen med den nye mobiltelefonpolitik. 

 

I dette skoleår har vi inviteret formand og næstformand fra elevrådet med til Skolebestyrelsesmøderne. Faktisk står 

det i Folkeskoleloven, at de skal være repræsenteret, men det har for os været lidt svært at vurdere relevansen. Nu 

er de kommet med, og de fortæller på møderne om, hvad de har gang i i Elevrådet. De har dog ikke deltaget på de to 

online skolebestyrelsesmøder grundet opmærksomheden på tavshedspligt og fortrolighed på møderne. 

 

Og så har vi arbejdet med at forme ”Idrætsskolen på Nøvlingsk”. Vi fik desværre en lidt lang næse, da det viste sig, at 

vi ikke fik de midler, vi var blevet stillet i udsigt, da vi sagde ja til at blive Idrætsskole, men som vi er på Nøvling Skole 

og Børnehave – sådan lidt som en korkprop – svær at holde nede – så tog vi bolden i egen hånd, og driblede videre. 

Det lykkes at komme i mål med at vores personale, der allerede var i gang med uddannelsen i forbindelse med 

”konceptet”, fik lov at gøre det færdigt. Og så kridtede vi selv bane op på, hvordan vi kan strukturere hverdagen, så 

vi kan opfylde kravene, hvilket har resulteret i, at vi her i foråret blev certificeret idrætsskole. I bestyrelsen er vi vilde 

med ledelse og personale, som går efter det de brænder for og som de kan se, giver mening for børnenes læring og 

trivsel. 

 

Udeområderne har fortsat et fokus for os, men vi har været nødt til at sætte det lidt på standby og glædes derimod 

over, at det i et samarbejde med Nøvling Fodboldklub er lykkes at få bevilget 200.000 kroner til udarbejdelse af 

tegninger af det ønskede projekt. Tegningerne skal bruges for videre behandling i byrådet. 

 

Året bød også på høringssvar vedr. ny ressourcemodel, hvor vi lod vores bekymringer høre. Særligt var vi optaget af 

bekymringen om fortsat at kunne have de fleksible læringsmiljøer, som er kendetegnende for Nøvling Skole. 

Desuden et fokus på, at det er bevist, at det giver mening, når man tilføre ekstra timer til de yngste – fx pædagog i 

undervisningen. Ressourcemodellen er gennemført uden de store forandringer i forhold til det oprindelige forslag. 

På Nøvling Skole og Børnehave betyder det blandt andet, at normeringen faldt med en lærer fra næste skoleår. 

 

Vi har selvfølgelig også set og godkendt budget, regnskab og timefordelingen for næste skoleår – desuden har vi 

også i år godkendt, at skoledagen afkortes og de ekstra timer konverteres til to-lærer-ordning for 4., 5. og 6. årgang, 

hvilket betyder, at der i et øget antal timer kan være to lærere/pædagoger til stede. Værdien af dette er vi bestemt 

fortalere for i skolebestyrelsen, og derfor tog det os heller ikke lang tid at godkende. 

 



Jeg startede årsberetningen med at knytte en kommentar til de forandringer Corona tog med sig og som bestemt har 

præget foråret. I skolebestyrelsesregi fik vi også et andet emne på dagsordenen – Fælles skoleledelse! Vi var 

forberedte og havde allerede efter forligsforhandlingerne i efteråret sammen med skolebestyrelserne på de andre 

mindre skoler sendt en henvendelse til forligspartierne om de uhensigtsmæssigheder, der vil følge af et sådan tiltag. 

Det eksploderede – det kan vi vist godt kalde det – lige efter Påske, og som I alle sikkert har kunnet følge med i på 

Facebook, i dagspressen og andre steder, satte vi alle sejl og med massiv oplysning til politikerne om de 

konsekvenser, vi kunne se af en evt. beslutning om fælles skoleledelse, lykkedes det os at få dem på andre tanker. 

For os i skolebestyrelsen på Nøvling Skole og Børnehave har det været vigtigt, at bevare en konstruktiv tone og 

dialog i forløbet. Vi var to, der deltog i et dialogmøde med repræsentanter fra Skoleudvalget og Skoleforvaltningen, 

hvor vi holdt fokus på muligheder, men selvfølgelig også gav udtryk for, hvilke uhensigtsmæssigheder vi så i en evt. 

beslutning om fælles skoleledelse med Gug Skole. Vi havde fokus på lokalmiljøet, nærdemokratiet, skolebestyrelsens 

rolle i en sådan beslutning og ikke mindst den ”ånd” vi har på Nøvling Skole og Børnehave. Repræsentanter fra 

skolebestyrelsen har deltaget aktivt og konstruktivt i diskussioner på Facebook om emnet, og så er der blevet kaldt 

”til samling” i form af alle hjerterne som prydede indgangspartiet på skolen en mandag morgen, da alle mødte ind.  

Jeg vil gerne takke alle jer, der har bidraget i processen – og en særlig tak til en stærk skolebestyrelse, der formår at 

stå op, når det er nødvendigt, og som med konstruktivt fokus arbejder på den bedste løsning for Nøvling Skole og 

Børnehave. 

 

Dette var ordene om noget af det Skolebestyrelsen har arbejdet med i skoleåret 2019/2020. Igen et begivenhedsrigt 

år – det bliver det, også selv om man ikke forventer det. - Nogle skal nok sørge for at holde os i gang       Det har 

været et spændende år – tangerende til en smule heftigt i slutspurten – og derfor kippede vi også med flaget, da vi 

kom i mål! 

 

Og så – vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige TAK. Det har været virkelig spændende og givtigt for mig at være 

med i skolebestyrelsen og flest år som formand. Tak til jer, der har siddet i bestyrelse med mig og tak til alle jer 

forældre, der har støttet op om det arbejde, vi har lavet. Ikke mindst tak til ledelse og personale – I gør en kæmpe 

forskel for vores børn hver dag! 

Nøvling Skole og Børnehave er verdens bedste, og jeg har været stolt over at repræsentere os, når jeg har været 

”ude-af-huset”       

 

Skolebestyrelsesformand Christina Thorsted Jensen 

 

 


